
RESOLUCION DE PRESIDENCIA DEL CONSEJO DIRECTIVO 
 

Nº024-2003-PD-OSITRAN 
    
Lima,  29  de octubre de 2003 
 
 
VISTO:  
 
El informe Nº  037-03-GAF-OSITRAN, de la Gerencia de Administración y Finanzas de 
fecha 10 de octubre de 2002. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Nº 013-2003-CD/OSITRAN de fecha 10 de setiembre de 2003 
el Consejo Directivo aprobó la modificación del Presupuesto Institucional de OSITRAN 
correspondiente al ejercicio 2003, considerando las reformulaciones de las partidas de 
Egresos de Operación; 
  
Que, el numeral 3 del Artículo 7º del Reglamento del Texto Único Ordenado de la Ley de 
Contrataciones y Adquisiciones del Estado, establece que el Plan Anual considerará 
todas las adquisiciones y contrataciones que se realizarán en el año fiscal.  
      
Que, el último párrafo del numeral 4 del Artículo 7º del Reglamento del Texto Único 
Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, establece que el Plan 
Anual podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o en caso de 
reprogramaciones de  metas; 
 
Que, conforme a lo dispuesto en el Artículo 52º del Reglamento General del OSITRAN, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 010-2001-PCM, el titular del pliego 
presupuestario es el Presidente del Consejo Directivo; 
 
Que, la Presidencia del Consejo Directivo de OSITRAN considera necesario aprobar la 
modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones correspondiente al 
ejercicio presupuestal del año 2003, el mismo que contiene la adquisición de bienes y 
servicios; 
 
De conformidad con lo establecido en el Artículo 52º del Reglamento General del 
OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la modificación del Plan Anual de Adquisiciones y 
Contrataciones del Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de 
Transporte de Uso Público - OSITRAN, correspondiente al ejercicio presupuestal del año 
2003, el mismo que como anexo forma parte de la presente Resolución. 
 
ARTICULO SEGUNDO.-  Autorizar la publicación en el diario oficial "El Peruano" de la 
presente Resolución. 
 
ARTICULO TERCERO.- Disponer que la modificación del Plan Anual de Adquisiciones y 
Contrataciones a que se refiere el Artículo Primero de la presente Resolución, se informe 



  

al Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones del Estado-CONSUCODE y a la 
Comisión de Promoción de la Pequeña Empresa-PROMPYME, dentro de los diez (10) 
días hábiles siguientes de emitida la presente Resolución.  
 
ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones a 
que se refiere el Artículo Primero de la presente Resolución se ponga a disposición del 
público en la  Gerencia de Administración y Finanzas y en la página Web de OSITRAN. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 
 
ALEJANDRO CHANG CHIANG 
             Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reg.Sal Nº PD-7058-03 
 



NOMBRE DE LA ENTID AÑO : 2003

SIGLAS RUC : 20420248645

Depart. Prov. Dist

1 9 SERVICIOS 7412 Capacitación Auditoria Interna Septiembre Soles 2,500.00                    5 1 09 Local 15 01 01 Fecha modificada
2 9 SERVICIOS 7414 Curso de especialización en Imagen Institucional Septiembre Soles 2,500.00                    5 1 09 Local 15 01 01 Fecha modificada
3 9 SERVICIOS 8090 Curso de diseño página web Mayo Soles 1,588.00                    5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
4 9 SERVICIOS 8090 Talleres de atención a usuarios Julio Soles 10,950.00                  5 2 09 Local 15 01 01 Modificación
5 9 SERVICIOS 8090 Capacitación en Asesoria Legal Regulatoria Junio Soles 16,685.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Fecha e incremento valor referenc
6 9 SERVICIOS 7414 Plan de Entrenamiento en estándares técnicos Septiembre Soles 8,868.00                    5 4 09 Local 15 01 01 Modificación
7 9 SERVICIOS 8090 Capacitación en Regulación Febrero Soles 2,054.00                    5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
8 8 CIO DE CONSUL 7414 Elaboración del Manual de Póliticas y la Optimización 

de los procesos
Abril Soles 246,400.00                5 1 09-13 Local 15 01 01 Modificación de fecha y reducción

valor referencial
9 9 SERVICIOS 8090 Curso de Logística básica Julio Soles 350.00                       5 1 09 Local 15 01 01 Fecha reducción valor referencial

10 9 SERVICIOS 8090 Curso de Logística avanzada Septiembre Soles 1,095.00                    5 1 09 Local 15 01 01 Fecha modificada
11 9 SERVICIOS 8090 Curso de Negociación Junio Soles 3,650.00                    5 1 09 Local 15 01 01 Fecha modificada
12 8 BIENES 9990 Aguinaldo Diciembre Soles 25,452.00                  5 1 09 Local 15 01 01
13 8 SERVICIOS 7412 Auditoria anual Marzo Soles 63,600.00                  5 1 09 Local 15 01 01
14 9 CIO DE CONSUL 7421 Consultorías Relaciones Institucionales Febrero Soles 55,000.00                  5 3 09 Local 15 01 01 Reducción valor referencial
15 9 CIO DE CONSUL 9990 Supervisión Especializada FTA Octubre Soles 23,150.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
16 9 CIO DE CONSUL 9990 Supervisión Especializada FCA Octubre Soles 23,150.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
17 8 CIO DE CONSUL 9990 Otras Consultorás Septiembre Soles 244,820.00                5 4 09 Local 15 01 01 Modificación
18 9 CIO DE CONSUL 7411 Asesorias legales Marzo Soles 42,099.00                  5 8 09 Local 15 01 01 Modificación cantidad
19 9 SEGUROS 6603 Asesoria Seguros Julio Soles 11,575.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Fecha modificada
20 9 SERVICIOS 7414 Otras Asesorias Mayo Soles 7,374.00                    5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
21 8 SERVICIOS 7414 Servicios No Personales Enero Soles 360,000.00                5 1 09 Local 15 01 01
22 8 SERVICIOS 7492 Contratación de seguridad y vigilancia privada Marzo Soles 41,487.00                  5 1 09 Local 15 01 01
23 9 SERVICIOS 7493 Servicio de limpieza de las oficinas de OSITRAN Febrero Soles 24,000.00                  5 1 09 Local 15 01 01
24 9 SERVICIOS 6411 Servicio de mensajeria y correspondencia Enero Soles 10,069.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Incremento valor referencial
25 9 SERVICIOS 7414 Practicantes Febrero Soles 49,500.00                  5 4 09 Local 15 01 01 Incremento valor referencial mas c
26 9 BIENES 5239 Adquisición de Útiles de Oficina Abril Soles 50,002.00                  5 5 09 Local 15 01 01 Fecha modificada mas cantidad
27 9 BIENES 5141 Adquisición de Combustible para Vehículos Enero Soles 13,380.00                  5 1 09 Local 15 01 01
28 9 BIENES 5190 Otras compras de bienes Marzo Soles 6,600.00                    5 1 09 Local 15 01 01
29 8 SUMINISTROS 6300 Pasajes Enero Soles 127,704.00                5 1 09 Local 15 01 01
30 9 VICIOS EN GENE 4530 Servicio y mantenimiento de local Enero Soles 19,720.00                  5 1 09 Local 15 01 01
31 9 SERVICIOS 5020 Mantenimiento de Vehículos Enero Soles 4,460.00                    5 2 09 Local 15 01 01
32 9 SERVICIOS 7250 Mantenimiento de equipos Enero Soles 20,496.00                  5 40 09 Local 15 01 01
33 9 SERVICIOS 9300 Otros mantenimiento y reparación Mayo Soles 12,000.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
34 9 SERVICIOS 7010 Alquiler Oficina Abril Soles 176,834.00                5 1 09 Local 15 01 01
35 8 SERVICIOS 7010 Alquiler de Cocheras Abril Soles 50,799.00                  5 1 09 Local 15 01 01
36 9 SERVICIOS 7120 Alquiler Central Telefónica Enero Soles 19,716.00                  5 1 09 Local 15 01 01
37 9 SERVICIOS 9300 Otros alquileres Septiembre Soles 17,423.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Fecha e incremento valor referenc
38 9 SERVICIOS 7430 Publicaciones normas Enero Soles 99,661.00                  5 20 09 Local 15 01 01 Modificación mas cantidad
39 9 SERVICIOS 2212 Otros en Publicidad y Publicaciones Mayo Soles 5,195.00                    5 4 09 Local 15 01 01 Modificación
40 9 SERVICIOS 7200 Licencias Febrero Soles 24,218.00                  5 4 09 Local 15 01 01 Incremento valor referencial mas c
41 9 SERVICIOS 9213 Programa radial Enero Soles 69,030.00                  5 1 09 Local 15 01 01
42 8 SEGUROS 6603 Plan General de Seguros Patrimoniales y Personales Octubre Soles 50,580.00                  5 1 09 Local 15 01 01
43 9 SERVICIOS 2211 Suscripciónes, libros y revistas Febrero Soles 16,986.00                  5 1 09 Local 15 01 01
44 9 SERVICIOS 7410 Otros en gastos diversos de gestión Mayo Soles 83,167.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
45 9 BIENES 5150 Equipos filmicos Febrero Soles 2,884.00                    5 1 09 Local 15 01 01
46 8 SERVICIOS 7250 Repotenciación de equipos e impresora Febrero Soles 36,135.00                  5 2 09 Local 15 01 01 Modificación mas cantidad
47 9 BIENES 5190 Mobiliario de Oficina Febrero Soles 9,056.00                    5 1 09 Local 15 01 01
48 9 BIENES 5150 Aire Acondicionado Febrero Soles 9,125.00                    5 1 09 Local 15 01 01
49 9 BIENES 5150 Extintores Febrero Soles 2,800.00                    5 1 09 Local 15 01 01
50 9 BIENES 5239 Otros Insumos y Suministros Septiembre Soles 16,898.00                  5 1 09 Local 15 01 01 Modificación
51 9 SERVICIOS 8090 Varias Capacitaciones Octubre Soles 24,859.00                  5 10 09 Local 15 01 01
52 9 SERVICIOS 8090 Taller Manejo de Tiempos Octubre Soles 4,350.00                    5 1 09 Local 15 01 01
53 9 CIO DE CONSUL 9990 Consultoria, Evaluación de Competencias Octubre Soles 10,500.00                  5 1 09 Local 15 01 01
54 8 CIO DE CONSUL 7414 Plan Estratégico Octubre Soles 81,900.00                  5 1 09-13 Local 15 01 01

SINTESIS DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS FECHA 
PROB.CONV MONEDA N. REF TIPO DE 

PROCESO OBJETO CIIU

Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones

NIVEL DE DESCENTRALIZACIÓN Y 
DESCONCENTRACIÓN

Ubigeo
OBSERVACIONESVALOR ESTIMADO UNIDAD 

MEDIDA CANTIDAD FUENTES DE 
FINANC.

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUB

OSITRAN



cia

cantidad

cia

cantidad


